Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 9

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                                25 мая 2023 года

Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 15 часов 50 минут.
Количественный состав Совета Ассоциации, установленный общим собранием членов
Ассоциации, составляет 15 членов. По состоянию на 25 мая 2023 года количество членов Совета
Ассоциации с действующим сроком полномочий составляет 14 членов.
В работе заседания Совета принимают участие 12 членов Совета Ассоциации: президент
Ассоциации – Колмыков О.А., члены Совета – Алексашин К.В., Бессонов В.И., Большов В.Н.,
Высоцкий Н.А., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П., Литвинов А.Я.,
Моисеев В.А., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
В работе Совета принимает участие без права голосования исполнительный директор Ассоциации
Федоров Н.П.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 12 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет
правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации и подсчет голосов.

    Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах комплексного анализа деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» по строительству, реконструкции и
капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2022 году.

2. О подготовке к проведению регионального этапа конкурса профессионального мастерства
«Строймастер» в 2023 году.

3. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

4. О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 19-21 июня 2023 года в
городе Суздале Владимирской области.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О результатах комплексного анализа деятельности членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» по строительству, реконструкции
и капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2022 году»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим, что в соответствии с Положением
«О проведении Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
анализа деятельности своих членов на основании информации, представленной ими в форме
отчетов» Ассоциацией по окончанию календарного года проведен комплексный анализ
деятельности членов по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального строительства. По итогам комплексного анализа деятельности каждого члена
Ассоциации присваивается степень риска наступления неблагоприятных последствий. Результаты
анализа могут применяться в целях оценки деловой репутации члена Ассоциации. Итоги
проведения комплексного анализа оформлены в виде сводного отчета, который является открытой
информацией. Членам Совета Ассоциации предлагается утвердить сводный отчет по итогам
комплексного анализа деятельности членов Ассоциации.

Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить сводный отчет по итогам комплексного анализа деятельности членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» по строительству, реконструкции
и капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2022 году (Приложение № 1 к
настоящему протоколу).

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О подготовке к проведению регионального этапа конкурса
профессионального мастерства «Строймастер» в 2023 году»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил, что Оргкомитетом конкурсов профессионального
мастерства НОСТРОЙ приняты следующие решения:

1. Утвердить номинации Конкурса на 2023 год: «Лучший штукатур», «Лучший каменщик»,
«Лучший монтажник каркасно-обшивных конструкций» и «Лучший сварщик».

2. График проведения Конкурса:
1 этап - 15 марта 2023 г. – 15 июня 2023 г.;
Технический отбор - 21 июня 2023 г. – 28 июня 2023 г.;
2 этап – 07 августа 2023 г. – 11 августа 2023 г.

3. Распоряжением Президента НОСТРОЙ установлено, что финансирование расходов на
организацию и проведение первого (регионального) этапа Конкурса осуществляется по
предварительному согласованию с исполнительной дирекцией НОСТРОЙ из Сметы
расходов на содержание НОСТРОЙ из расчета не более двести тысяч (200 000) руб. 00 коп.
на одну (каждую) номинацию.

 Ассоциация «Строители Тульской области» приступила к подготовке регионального этапа
конкурса в 3-х номинациях: «Лучший каменщик», «Лучший монтажник каркасно-обшивных
конструкций» и «Лучший сварщик». Конкурс состоится 7 июня 2023 года на базе ГПОУ ТО
«Тульский колледж строительства и отраслевых технологий». В настоящее время разработана

программа проведения конкурса, утверждены типовые задания для конкурсантов, ведется прием
заявок на участие в Конкурсе (уже подано 20 заявок), закупаются материалы, инструменты и
инвентарь, решаются организационные вопросы.

Федоров Н.П. отметил, что организации – члены Ассоциации «Строители Тульской области»
ежегодно принимают активное участие в конкурсах профессионального мастерства и
неоднократно достойно представляли Ассоциацию на окружных и Всероссийских этапах
Конкурса. С 2019 года Ассоциация «Строители Тульской области» проводит региональный этап
конкурса совместно с Ассоциацией «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ». Учитывая эту практику,
предлагается поддержать подготовку и проведение регионального этапа конкурса
профессионального мастерства «Строймастер» совместно с Ассоциацией
«МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию исполнительного директора о проведении в 2023 году

регионального этапа конкурса профессионального мастерства «Строймастер» и поддержать
проведение регионального этапа конкурса профессионального мастерства «Строймастер»
совместно с Ассоциацией «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» в номинациях «Лучший каменщик»,
«Лучший монтажник каркасно-обшивных конструкций» и «Лучший сварщик».

2. В случае возможных дополнительных затрат на проведение конкурса разрешить выделение
денежных средств из статьи сметы «Резерв Совета»,  а смету расходов рассмотреть и утвердить
на ближайшем заседании Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим, что в адрес Ассоциации поступило
заявление генерального директора АО «Индустрия Сервис» А.А. Дедикина с просьбой о переносе
срока проведения плановой проверки деятельности организации на август 2023 года в связи с
производственной необходимостью. В соответствии с пунктом 4.3. Положения о контроле за
деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» к компетенции Совета Ассоциации относится утверждение Плана
проверок членов Ассоциации, а также решение о внесении в него изменений. На основании
вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации принять совместное решение по
вопросу повестки дня о внесении изменений в План проверок членов Ассоциации на 2023 год.

Совет Ассоциации решил:

1. Перенести срок проведения плановой проверки деятельности АО «Индустрия Сервис» (ОГРН
1027100516541) на август 2023 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу: «О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 19-21
июня 2023 года в городе Суздале Владимирской области»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о созыве координатором
Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу 19-21 июня 2023
года в городе Суздале Владимирской области Окружной конференции СРО ЦФО в очной форме, о
повестке дня конференции и необходимости избрать делегатов от Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» на конференцию.

1. Избрать делегатами от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» (№ в государственном реестре
саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится
Владимирской области президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом
решающего голоса и исполнительного директора Ассоциации
правом совещательного голоса

Президент Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации

Совет Ассоциации решил:

от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» (№ в государственном реестре - СРО-С-080-26112009) на Окружную конференцию
саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится 19-21 июня 2023 года в городе

президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом
исполнительного директора Ассоциации Федорова Николая Петровича

правом совещательного голоса.

Голосовали: «за»

Президент Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации

от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
26112009) на Окружную конференцию

2023 года в городе Суздале
президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом

Федорова Николая Петровича с

Голосовали: «за» - единогласно.

                                                                             О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                                Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоцации:
	1. О результатах комплексного анализа деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской олати» по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2022 году.
	3. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.
	По первому вопросу: «О результатах комплексного анализа деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Стоители Тульской области» по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2022 году»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим, что в соответствии с Положением «О проведении Ассоциацией «Саморгулируемая организация «Строители Тульской области» анализа деятельности своих членов на основании информации, представленной ими в форме отчетов» Ассоциацией по окончанию календарного года проведен комплексный анализ деятельности членов по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства. По итогам комплексного анализа деятельности каждого члена Ассоциации присваивается степень риска наступления неблагоприятных последствий. Результаты анализа могут применяться в целях оценки деловой репутации члена Ассоциации. Итоги проведения комплексного анализа оформлены в виде сводного отчета, который является открытой информацией. Членам Совета Ассоциации предлагается утвердить сводный отчет по итогам комплексного анализа деятельности членов Ассоциации.
	По второму вопросу: «О подготовке к проведению регионального этапа конкурса профессионального мастерства «Строймастер» в2023 году»
	По третьему вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Туьской области»